A contratação fundamenta-se na alínea inciso III do art. 74, da Lei Federal ng 14.133/2021, tendo em vista a 
inviabilidade de competição, por ser traaar de contratação para treinamento e aperfeiçoamento de pessoal. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRA—AÇÃO 

9.1. O valor estimado da contratação é de R$ 6,270,00 (seis mil, duzentos e setenta reais), conforme proposta anexa. 

10. RAZÃO- DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

10.1.Justifica-se a contratação da ernp-esa CEAR - TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA (CEAP -CENTRO DE 
ESTUDOS DA ADMINISTRACAO PUBLICA), CNPJ: 13.891.611/0001-19, por inexigibil idade, fundamentada na alínea "f" do